令和 7年 4月１１日

保護者様

                                      修文大学附属一宮幼稚園

                                       園長 杉 山 英 俊

           「あそびの会―プレ幼稚園―」の開催について

 「すべての子ども達の豊かな育ちを願い親子が共に育ちあう場をつくりたい」そんな願いから「あそびの会―

プレ幼稚園―」を開催いたします。

 今年度は下記の通り、土曜日に親子で遊びに参加する会（9 時 30分～11 時 00 分）を４回、親子で広い園

庭で遊んでいただく園庭開放（10 時 30 分～11 時 30 分）を１回計５回開催します。ご参加をお待ちしてい

ます。

あそびの場を、みなさんに提供する中で、子育てに対するお互いの情報交換や、悩み相談等を中心に取り組んで

いきたいと思います。

 楽しい子育てを目指し、ご近所の子ども同士、親同士の交流、遊びを通じる場として活用していただけたらと

思います。

記

        対  象    未就園児（0歳～3歳）及びその保護者

      開催日時    令和７年 5月～令和７年８月   全５回開催予定

              但し感染症等が流行した場合、変更することがあります。

              （詳しい月日は裏面をご覧ください）

      場  所    修文大学附属一宮幼稚園（園庭、保育室、遊戯室）

      内  容    親子による あそびの会、子育て相談

              担当：一宮幼稚園教諭

      募集方法    開催前日までに幼稚園に申込みをお願いします。

             （TEL ０５８６－４５－２１０３または４５－２１５６）

                           ★ 8 月１日（金）は、幼稚園の給食『おれんじや』の試食会を予

定しています。ご希望の方は、5月 1０日（土）あそびの会終了

後に予約を受け付けます。

先着 60組となります（親 1名、子 1名）、人数に達し次第締め

切ります。

＊この事業は一宮幼稚園独自のものです。活動中の怪我の応急処置はさ

せていだきますが、補償が園としてはありません。お子さんの日頃の行

動・当日の体調をよく把握された上での参加をお待ちしております。

水筒を持参してくださいね